
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 40 del 12-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  40   Del  12-07-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 260 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARI OPERAI   A TEMPO INDETERMINATO 

SECONDO  SEMESTRE 2019 , QUOTA A CARICO DEL  BILANCIO  COMUNALE 

. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di luglio, nel proprio 

ufficio; 

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

  

DATO ATTO CHE: 

- Con la delibera del Consiglio comunale n. 11 del 16/04/2021 , immediatamente 

eseguibile, è stato approvato Documento unico di programmazione  per gli esercizi 

finanziari 2021/2023 

- Con la delibera del Consiglio comunale n. 12 del 16/04/2021, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 

2021/2023; 

- Con la delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 34 del 

29/04/2021 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

 

 

DATO ATTO che, nel periodo 01/07/2019 – 31/12/2019, le ore di lavoro straordinario 

per le esigenze straordinarie a cui il Comune ha dovuto far fronte non correlate agli 

eventi del sisma 2016 , effettivamente rese dal personale che sono dettagliatamente 

riportate nel prospetto allegato e suddivisi mensilmente, da cui risulta un importo 

complessivo di € 365,32 così  suddiviso : 

-€ 276,13 retribuzione  indennità  straordinari; 

-€ 65,72 oneri contributivi; 

-€ 23,47 IRAP. 

 vello Tipo Ore 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 40 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

ACCERTATO che le ore di lavoro straordinario effettuate da ciascun dipendente non 

superano il limite individuale preventivamente autorizzato; 

 

VISTI i prospetti, a firma dei responsabili dei singoli servizi, dai quali risultano le 

prestazioni rese e richieste a Pagamento da ciascun dipendente; 

 

VISTE le tabelle dei compensi orari spettanti per il lavoro straordinario di cui al 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni/Autonomie Locali – 

siglato in data 21/05/2018; 

 

VISTO: 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i; 

-  

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE per i motivi in premessa specificati al personale dipendente, 

autorizzato ad eseguire lavoro straordinario le effettive ore di lavoro Straordinario rese 

nel periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019, secondo il prospetto allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, da cui risultano gli straordinari mensili 

effettuati ed una  spesa complessiva di   € 365,32 ; 

 

DI IMPUTARE la suddetta spesa complessiva pari a € 365,32 del Bilancio  che 

presenta sufficiente disponibilità come di seguito specificati: 

-Cap.2458/art.5  compenso per euro 276,13 impegno 241/2021 , oltre oneri ai rispettivi 

capitoli di bilancio ove vengono pagate le retribuzione di base, vale a dire cap. 1980/1 ( 

oneri) e 1990 ( irap )per il dipendente Guerrini Gianni ed ai capitoli 1951 (oneri)  e 

1595 (irap)  per il dipendete  Pandolfi Claudio. 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, 

la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 40 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 16-07-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


